



Minister Sprawiedliwości

BRP-I.053.3.2024
Warszawa, 14 stycznia 2025 r.

Pan
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w nawiązaniu do pisma z dnia 28 października 2024 roku, znak: V.510.175.2022.BA, dotyczącego kwestii składania pism w postępowaniu upadłościowym przez osoby nieprowadzące działalności gospodarczej z pominięciem systemu teleinformatycznego – Krajowy Rejestr Zadłużonych (KRZ), informuję, że stanowisko Ministerstwa w przedmiotowej sprawie pozostaje niezmienione – procedura przed, jak i po ogłoszeniu upadłości powinna czynić zadość konstytucyjnemu prawu ochronie własności i innych praw majątkowych oraz prawu dostępu do sądu, przez co należy rozumieć również eliminację ograniczeń związanych z wykluczeniem cyfrowym.

Do Ministerstwa wpłynęło kilka spraw związanych z poruszonym przez Pana Rzecznika obszarem. Mimo że sytuacje te należą do jednostkowych, problem ten jest przedmiotem rozważań Ministerstwa nad wprowadzeniem właściwych zapisów prawa kierujących działania sądów i uprawnienia konsumentów w tym zakresie.

Chciałbym także poinformować, że zakres prac związanych z *Projektem ustawy o zmianie ustawy – Prawo restrukturyzacyjne oraz ustawy – Prawo upadłościowe* (UC43) dotyczy jedynie implementacji *Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1023 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie ram restrukturyzacji zapobiegawczej, umorzenia długów i zakazów prowadzenia działalności oraz w sprawie środków zwiększających skuteczność postępowań dotyczących restrukturyzacji, niewypłacalności i umorzenia długów, a także zmieniającej dyrektywę (UE) 2017/1132 (dyrektywa o restrukturyzacji i upadłości)* i tym samym nie obejmuje swoim zakresem zmiany w 491² ust. 3 p.u. Jednocześnie chciałbym zapewnić, że prace nad wskazanym przez Pana zagadnieniem doprecyzowujące właściwe rozumienie przepisów prawa znajdują wyraz w kolejnych nowelizacjach prawa upadłościowego. Zmiana w tym zakresie jest na etapie prac koncepcyjnych.

Z wyrazami szacunku
Arkadiusz Myrcha
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/